МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31

ПРИКАЗ

От  30.11.2020  г.							               № 106/ОД

Об организации  горячего питания
обучающихся 5-11 классов
льготной категории

На основании приказа от 06.11.2020 г. за № 143  Управления образования.

			                          приказываю:

[bookmark: _GoBack]1. Организовать бесплатное горячее  питание  в МБОУ СОШ № 31 на базе столовой  с 01.12.2020 г.  для детей  льготной категории обучающихся в 5-11  классах   в количестве 54 человека по 31.12.2020 г.
1.  Возложить обязанности по организации горячего питания, отчетности и контролю на зам. директора по УВР  Дзгоеву Ф.Т. и вменить ей в обязанности:
1. строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
2. Зав. производством Газашвили Х. назначить ответственной  за:
1. своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным требованиям и нормам;
1. соблюдение 12-дневного цикличного меню;
1. контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;
1. поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном состоянии;
1. ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям Роспотребнадзора;
1. обеспечение сбалансированного рационального питания;
1. своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания;
1. контроль за входящим сырьем;
1. за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно- гигиеническими средствами;
1. соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;
1. ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.

Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без сертификата качества.

4.  Классным руководителям 5-11 классов:
4.1. Обеспечить своевременную явку учащихся в столовую согласно графику.
1. нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;
1. провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному питанию;
1. продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации правильного питания учащихся в школе;
1. организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании».

	5. Ответственных  лиц  с приказом ознакомить под роспись.
	6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	Директор СОШ № 31				                                З.А. Варзиева